
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Il Direttore 
bernasconi@unive.it 

1 

Oggetto: Decreto Direttoriale di approvazione Rinnovo Borsa di Ricerca della durata di 12 mesi– Tutor 
Prof. Stefano Campostrini – Borsista Dott. Alessandro ROMAN 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento per l’attivazione di borse per attività di ricerca emanato con DR 1141/2020 

del 19/11/2020; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020 
VISTO il bando Rep n. 895/2020 Prot. 53321 -VII/16 del 01.10.2020 per la selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca di durata di mesi 12 sul tema: Supporto alla raccolta, 
analisi ed elaborazione di dati inerenti la situazione economica, sociale e sanitaria in 
Veneto nell’ambito della collaborazione tra Università Ca’ Foscari e Consiglio Regionale del 
Veneto; 

VISTO Il decreto di approvazione atti n. 1005/2020 in cui si designa il Dott. Alessandro ROMAN 
vincitore della procedura di selezione; 

VISTO il contratto di collaborazione per attività di ricerca stipulato con il Dott. Alessandro Roman 
con decorrenza 01/11/2020-31/10/2021, Rep. 377/2020; 

CONSIDERATO che, nel corso della ricerca, è emersa la necessità di approfondire alcuni aspetti della stessa 
e che tale approfondimento richiede un’estensione del periodo inizialmente previsto per lo 
svolgimento dell’attività;  

ATTESA l’esigenza e l’urgenza, per i motivi sopra elencati, di procedere al Rinnovo della Borsa di 
ricerca assegnata al Dott. Alessandro Roman; 

VISTO l’Accordo di cooperazione interistituzionale per lo svolgimento dell’attività d’interesse 
comune di ricerca, analisi ed elaborazione di dati inerenti la situazione economica, sociale e 
finanziaria, del Veneto, stipulato tra  il Dipartimento di Economia e il Consiglio Regionale del 
Veneto, Rep. 355/2021, Prot.123258 – III/13 del 15.11.2021, per il rinnovo della Borsa di 
Ricerca descritta;  

CONSIDERATO che il Rinnovo della Borsa di ricerca trova copertura finanziaria nei fondi resi disponibili 
dall’Accordo citato, dei quali è titolare e responsabile il Prof. Stefano Campostrini; 

DECRETA 

Art. 1 
di approvare il Rinnovo della Borsa di Ricerca della durata di 12 mesi sul tema: Supporto alla 

raccolta, analisi ed elaborazione di dati inerenti la situazione economica, sociale e sanitaria in 

Veneto nell’ambito della collaborazione tra Università Ca’ Foscari e Consiglio Regionale del Veneto, 
Tutor Prof. Stefano Campostrini, Borsista di Ricerca, Dott. Alessandro ROMAN, per l’importo di € 
18.000, annui; 

Art. 2 
che l’importo a copertura della Borsa di Ricerca trova copertura finanziaria nei fondi resi 

disponibili dall’Accordo di cooperazione interistituzionale per lo svolgimento dell’attività d’interesse 
comune di ricerca, analisi ed elaborazione di dati inerenti la situazione economica, sociale e finanziaria, 
del Veneto, stipulato tra il Dipartimento di Economia e il Consiglio Regionale del Veneto, responsabile 
il Prof. Stefano Campostrini. 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima riunione dell’organo direttivo della Struttura. 
 

Il Direttore 
Prof. Michele Bernasconi 

Firmato digitalmente 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti  

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it

		2021-11-15T16:40:20+0100
	IT
	Michele Bernasconi




